
2. sv
 

 
001 

1939 – u
 
Poezie 
‐ v poezi
‐ symbol
‐ básníci
 
Halas – T
Seifert –
Holan – 
 
Próza 
‐ spíše d
 
Julius Fu
REPORT
TŘI POD

 
Jan Drda
NĚMÁ B

se tep
Povíd
„Vyšší
Příběh
Heydr
udáni
vyšším

HRÁTKY

DAŘBU

 
Jiří Weil 
MAKANN

MOSKVA

‐ za tuto
ŽIVOT S H
protekto
 
Jiří Much
VÁLKA 
‐ vále
‐ kriti

‐ celý ž
 
 
 

větová 
uzavřena diva

i byla jednot
l Prahy = nos
 tíhli k rodné

TORZO NADĚJ

– ZHASNĚTE SV
ZÁŘÍ 1938 (b

okumentárn

učík  
TÁŽ PSANÁ NA

DOBIZNY – há

a 
BARIKÁDA – s
prve hrdiny s
dka VYŠŠÍ PRI
í princip“ je p
h  se  odehráv
richa. Tři mat
 Gestapu  a  p
m principu – „

Y S ČERTEM 
JÁN A PANDR

NA – alegoric
A – HRANICE –
 knihu byl ko
HVĚZDOU – ro
orátní Prahy 

ha 
POKRAČUJE 
ečný román o
ika komunist
život už žil v z

 válka 
adla, naklada

ta – odhodlá
sitelky tradic
ému kraji a k

JE 
VĚTLA 
báseň ODPOV

ní 

A OPRÁTCE – a
ájil Sabinu, o 

soubor 11 po
stávají. 
NCIP 
řezdívka střed
vá  během  2
turanti gymná
pro  údajné  sc
vražda na tyra

RHOLA 

ký román o H
– o Stalinistic
omunisty ods
omán, který 
 

o situaci na f
tů, jak se cho
zahraničí 

– česk
atelství, cenz

ní nedat rep
c, zhmotnění
krásám český

VĚĎ FRANCII)

autentická vý
Boženě Něm

ovídek obyče

doškolského p
.  světové  vá
ázia  (František
chvalování  ate
anu není zloči

Hitlerovi; hla
kých represí
souzen k tre
přibližuje tra

frontě; kvůli 
ovali k lidem 

ká liter

1 

zura, stahová

publiku 
í naděje 
ých zemí 

ýpověď z věz
mcové 

ejných lidí v o

profesora latin
álky,  krátce  p
k Havelka, Ka
entátu  zastře
inem“. 

avní postavo
ích před 2. Sv
stu smrti; vy
agické peripe

této knize m
přicházejícím

ratura
ání knih 

zení 

období okup

ny a řečtiny, tř
po  atentátu 
rel Moučka a
eleni.  Profesor

u je lživý pro
v. válkou (ná
yhnul se mu
etie židovské

musel emigro
m ze západu

ace a Květno

řídního učitele
na  říšského 

a Vlastimil Ryš
r  latiny  při  h

orok 
áhlá zmizení j

ého úředníka

vat, hrozilo v
 z války 

#

ového povstá

e septimy. 
protektora 
šánek) byli sp
ovoru  s  třído

jeho přátel…

a v době 

vězení 

#23

ání. Lidé 

Reinharda 
polužákem 
ou  trvá  na 

…) 

3



2. sv
 

 
001 

Ladislav 
PAN TH
transpo
SPALOV
sanato
‐> upoz

 
Norbert 
KRABIC
r. 1944
hlavní 
s lékař
pomoc
 nedož

větová 
Fuks 

HEODOR MUN

ort, kterého 
VAČ MRTVOL –
oriu; jeho prá
zorňuje na p

Frýd  
CE ŽIVÝCH – o 
4 – odehrává
hrdina Zden
i. On vyřazuj
ci 
ijí se konce v

 válka 

NDSTOCK ‐ psy
se ale nedož
– psychologi
áce ho pohlti
přicházející n

pracovních k
 se ve fiktivn
ěk Roubík – 
e papírově m

války 

– česk

ychologický r
žije. Umírá p
cký román; o
la – poté při
acismus, ste

koncentračn
ním koncentr
původně rež
mrtvé vězně 

ká liter

2 

román o praž
při srážce s au
o pražské rod
chází jeho př
reotyp všedn

ních táborech
račním táboř
žisér, zde se 
z evidence, o

ratura

žském židov
utem. 
dině – stereo
řítel, který h
ního života

h 
ře 
stává pomoc
on ovšem vy

i, který je zu

otypní život –
o přesvědču

cným písařem
yřazoval i nem

#
žován čekán

– muž pracuj
je o nacismu

m, spřátelí se
mocné, snah

#23
ním na 

je se 
u 

e tu 
ha lidem 

3


